平成 21年 6月 29日

各 位
中央三井トラスト・ホールディングス株式会社
中 央 三 井 信 託 銀 行 株 式 会 社
中 央 三 井 ア セ ッ ト 信 託 銀 行 株 式 会 社

中央三井（香港）投資有限公司の業務開始について

中央三井信託銀行株式会社（取締役社長：田辺和夫）は、アジア市場における中央三井トラス

ト・グループの運用力強化を図るため、香港に全額出資の現地法人「Chuo Mitsui Investments
Hong Kong Limited（中国語名：中央三井（香港）投資有限公司）」（以下、「中央三井香港」）
を設立いたしました。このたび、香港の証券先物監督委員会からライセンスを取得し、平成

21年 6月 30日より投資助言業務を開始いたしますので、お知らせいたします。

中央三井トラスト・グループでは、高い経済成長および投資機会の拡大が見込まれるアジア市

場における運用力強化を図るため、アジアの金融資本市場の中心である香港に運用リサーチ拠

点として中央三井香港を設立しました。

中央三井香港は、主としてアジア市場の株式に関する調査・分析に基づいて、当グループ傘下

の中央三井アセット信託銀行に対する投資助言および情報提供を行います。

中央三井アセット信託銀行では、企業年金をはじめとするお客様向け商品としてアジア株式に

投資するリサーチ型アクティブ・ファンドをご提供しているほか、中国 A 株に投資するファ
ンドの運用開始に向けた準備も進めております。こうした運用商品の多様化、運用力強化の一

環としてアジア市場での運用体制の拡充を進めるものです。
当グループではアジア市場を重要なマーケットと位置付け、中央三井香港の一層の業務拡充を

図ってまいります。

中央三井（香港）投資有限公司の概要

商  号 （英文）Chuo Mitsui Investments Hong Kong Limited
（中文）中央三井（香港）投資有限公司

本社所在地 Suite 4108, Two Exchange Square, 8 Connaught Place,
Central, Hong Kong

設 立 平成 20年 10月 31日
資 本 金 HK$ 11,040,000
株 主 中央三井信託銀行：100%
ライセンス Type 4  Advising on Securities（タイプ 4 証券投資助言）
代 表 者 取締役社長（Managing Director） 藤原 利哉

以上